

§9**Yttrande över remiss av Utbildning, undervisning och ledning - reformvård till stöd för en bättre skola (SOU 2017:51)**

AMN 2017-00191.01.06

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade justera paragrafen omedelbart.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat utbildningsdepartementets utredning Utbildning, undervisning och ledning – reformvård till stöd för en bättre skola (SOU 2017:51) till arbetsmarknadsnämnden.

Sedan 2011 ställs krav på legitimation och behörighet för möjlighet att anställas utan tidsbegränsning som lärare samt för att bedriva undervisning och självständigt sätta betyg. Reformen har sedan den trädde i kraft ändrats vid flera tillfällen för att hantera problem som identifierats. I detta delbetänkande föreslår utredningen ytterligare ett antal förändringar för att justera den omfattande regleringen.

Utredningen föreslår att undantaget från kravet på legitimation och behörighet för lärare i yrkesämnena tas bort. Utredningen föreslår även att möjlighet till visstidsanställning under tre år inom sfi ska införas.

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att utredningens utgångspunkter och flera av förslagen är goda. Förvaltningen ser dock med oro på att yrkeslärare ska omfattas av krav på behörighet och legitimation då det generellt är svårt att rekrytera behöriga lärare till vuxenutbildning och det är mycket svårt att rekrytera behöriga lärare inom vissa yrkesämnena. För lärare inom vissa yrkesämnena är motivationen att läsa in behörighet låg, beroende på livssituation och yrkesbakgrund.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om tre års visstidsanställning inom sfi då det kan attrahera fler till yrket och skapa mer stabilitet och kontinuitet inom lärarförsörjningen. Det finns dock behov av att tydliggöra villkor och förutsättningar kring anställningarna för att fullt ut kunna bedöma förslagets konsekvenser för staden.

Förvaltningen har inga synpunkter på utredningens skrivelser om introduktionsperioden för lärare.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 7 september 2017.

Beslutsgång

Ordföranden Mirja Räihä (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Ledamoten Gulan Avci (L) lämnade följande särskilda uttalande.

Lärarlegitimationskravet med ämnesbehörigheter har förändrat synen på lärarexamen i grunden. Det är bra att det fortsatt utreds hur lagen kan förändras för att säkerställa att alla med examen blir behöriga i relevanta ämnen och hur behörigheterna ska fastställas.

Det är viktigt att markera att förändringarna i lagen inte får innebära att andelen obehöriga och icke-legitimerade lärare ökar. Vidare vill Liberalerna att det ska ställas krav på ämnesbehörighet för att sätta betyg. För att få sätta betyg idag krävs lärarlegitimation. Men det är fortfarande möjligt för en lärare med ämnesbehörighet i exempelvis matematik att sätta betyg i musik. Nästa steg i legitimationsreformen bör vara att kräva behörighet i rätt ämne för att få sätta betyg.